Exorcizo vos per sanctos Patriarchas &  
Prophetas, qui aduersus tenebras ignorantie  
quas mundo induxeratis, à Deo in vineam  
suam missi tamquam fideles operarij , illas  
non in se tantum vicerunt , sed & ab alio-  
rum cordibus expulerunt: propter quod &  
per vestram inuidiam lapidati sunt , sed eti-  
sunt, in occidente gladij mortui sunt, glorio-  
so de vobis certamine in perpetuum trium-  
phantibus.

Exor-

Exorcizo vos per sanctos Apostolos Christi, qui carne velatum Filium Dei simplici fide recipientes, vestram proteruiam, qua Deum qui vos genuit dereliquistis, confuderunt, acceptaque gratia & Apostolatu ad obediendum fidei in omnibus sua prædicatione totum orbem terrarum ab infidelitate ad Creatoris nostri agnitionem reduxerunt.

Exorcizo vos per quatuor Euangelistas,  
qui sublimiū mysteriorum Dei cognitione,  
tamquam oculis pleni intus & foris, lumine  
Euangelij publicato, vestram qua pro diis  
haberi volebatis impudentiam detexerunt.

Exorcizo vos per gloriosum exercitum  
sanctorum Martyrum, qui vobis impiè sæ-  
uientibus in eos, sui sanguinis & vitæ prodi-  
gi, pro iustitia & veritate agonizarunt vsque  
ad mortem. A quibus subacti & turpiter vi-  
cti, erubescite; neque virtuti sanguinis eo-  
rum quem pro Christo fuderunt, vltérius  
resistere præsumatis.

Exorcizo vos per sanctos Pontifices, quos  
Spiritus sanctus posuit Episcopos ad regen-  
dam Ecclesiam Christi , quam acquisiuit  
Sanguine suo, eamque à vobis vestrisque in-  
fidiis indefessa vigilantia defenderunt.

Exorcizo vos per sanctos Confessores, qui magna animi fortitudine mundum cum omnibus deliciis contemnentes, cupidita-

150 MANVALIS EXORCISMORVM  
tum suarum victores extiterunt ; & supera-  
tis vestris temptationibus, diuinorum manda-  
torum viam alaci charitate cucurrerunt.

Adiuro vos per sanctos Ecclesiæ Doc-  
tres , qui non sibi solis viuentes , postquam  
Deo per sanctam cōuersationem grati facti  
sunt, scriptis quoque eamdem Ecclesiam il-  
luminarunt, & cōtra hæresum errores, quas  
numquam seminare desistitis , munierunt  
atque in Catholica fide conseruarunt.

Exorcizo vos per sanctos Abbates , Mo-  
nachos, Eremitas , qui hominum mundanorum  
confortia declinantes, atque in soli-  
tudinibus errantes , in montibus, speluncis,  
& cauernis terræ, quæ loca tamquam vestris  
spurciis consecrata inhabitare anteà con-  
sueuistis , impetus vestros fortiter sustine-  
runt, & vobiscum veluti cominus congrega-  
si, in propriis vos sedibus expugnarunt.

Exorcizo vos per sanctos Presbyteros, qui  
diuinis astiterunt in conscientia pura, & im-  
maculati Agni oblatione , inter alia bene-  
ficia , fidelibus à Deo vestrorum quoque  
conatum exsufflationem frequenter im-  
petrauerunt.

Exorcizo vos per sanctas & prudentes  
Virgines & Vidiuas, quæ exhibuerunt cor-  
pora sua hostiam viuentem , sanctam, Deo  
placentem , ut per continentiae libamen, co-  
gitan-

gitantes quæ Domini sunt, & placerent cui  
se probauerunt, vestras quotidiana exerci-  
tatione impugnationes & impuritates ani-  
mo plusquam femineo debellantes.

Hos igitur & omnes Dei Sanctos suppli-  
citer inuocantes, rogamus Deum, ut Ange-  
lorum protectio, Patriarcharum fides, lu-  
men Prophetarum, Apostolorum perfecta  
charitas, Martyrum sanguis, Confessorum  
fortitudo, Monachorum religiosa deuotio,  
Virginum castitas, sanctitas Viduarum, &  
omnium Sanctorum & Sanctarum merita  
fiant nobis contra vos in adiutorium, Per  
Christum Dominum nostrum. *Resp. Amen.*

## Alia formula exorcizandi obsessos & maleficiatos.

*N T E omnia semper Exorcista  
asperget obsessum & astantes  
Aqua benedicta, eamq; sepius  
inter exorcizandum adhibebit.  
Deinde imponet stolam collo ob-  
sessi, illumq; & astantes serio adhortabitur  
ut secum orent. Et signando scipsum signo  
Crucis, dicet:*

**D**eus in adiutorium meum intende: *Psal. 69.*  
Domine ad adiuuandum me festina.

K 4

Con-

152 MANVALIS EXORCISMORVM  
Confundantur & reuereantur: qui quæ-  
runt animam meam.

Auertantur retrosum, & erubescant: qui  
volunt mihi mala.

Auertantur statim erubescentes: qui di-  
cunt mihi, Euge, euge.

Exultent & lætentur in te omnes qui que-  
runt te: & dicant semper, Magnificetur  
Dominus, qui diligunt salutare tuum.

Ego verò egenus & pauper sum: Deus ad-  
iuua me.

Adiutor meus, & liberator meus es tu:  
Domine ne moreris.

Gloria Patri, & Filio,

*Postea à flexis genibus clara voce leget Lita-  
nias Sanctorum prout suprà fol. 141. V. et Veni  
creator Spiritus, &c. cum Collecta, Deus qui  
corda fidelium, &c. pro ratione temporis, &  
opportunityate Sacerdotis.*

Recitatis Litanis, usque Peccatores, Te  
rogamus audi nos, surget, & conuersus ad af-  
fictum, dicet:

Vt hanc creaturam pretioso tuo Sangui-  
ne redemptam ab infestationibus dæmo-  
num liberare digneris, Te rogamus audi  
nos.

Vt hanc creaturam tuam à cruciatibus  
dæmonum liberare, & benedicere digneris,  
Te rogamus audi nos.

Vt

Vt hanc creaturam tuam à potestate dæmonum liberare, benedicere, & conseruare digneris, Te rogamus audi nos.

Fili Dei, Te rogamus audi nos.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Parce ei Domine.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Exaudi nos Domine.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi, Misserere nobis.

Pater noster, &c. *Vers.* Et ne nos inducas in temptationem. *Resp.* Sed libera nos à malo, Amen. *Vers.* Domine exaudi orationem meam. *Resp.* Et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo. *Oremus.*

**D**omine Iesu Christe, qui pro redemptione mundi voluisti à Iudæis reprobari, & à Iuda proditore osculo tradi, & à perfidis vinculis alligari, & sicut Agnus mansuetus ad victimam duci, atque in conspectu Pilati ignominiosè fisti, & à falsis testibus accusari, flagellis & opprobriis vexari, conspui, & spinis coronari, colaphis cædi, clavis acutis perforari, & in cruce leuari, inter latrones deputari, felle & aceto potari, lancea vulnerari. Tu Domine Iesu Christe, per has sanctissimas pœnas tuas, quas ego indignus peccator recolo, & per sanctam

K 5      Cru-

Crucem tuam te precor, vt nō respicias peccata mea, atq; peccata huius creaturæ tuæ N. sed secundum magnam misericordiam tuam libera eum à diabolo vexante; & mihi indigno famulo tuo præbe virtutem, vt valeam expellere omnes dæmones eam vexantes, per tua sanctissima verba. Qui viuis cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus: Per omnia sæcula sæculorum.

*Resp. Amen.*

Oremus.

**D**omine Deus omnipotens, inuidæ virutis auctor, & insuperabilis imperij Rex, & semper magnificus triumphator, qui aduersæ dominationis vires reprimis, qui hostiles nequitias potenter expugnas, qui omnia per tuum verbum ex nihilo condidisti, qui Luciferum & sequaces eius superbos & rebelles de cælo expulisti, qui in Filio tuo ima summis reconciliasti, qui non vis mortem peccatoris, cui proprium est misereri semper & parcere, miserere huic creaturæ tuæ N. non respiciendo eius peccata & demerita, sed secundum tuam clementiam libera eam ab omnibus laqueis malignorum spirituum, quibus alligatur, & ab omni infestatione & molestia ipsorum quibus torquetur. Sicut liberasti Mariam Magdalenam à septem spiritibus immunidis, & filiam Chananaæ à vexatione dæmonis;

nis; sic hanc creaturam nunc etiam liberare digneris ab omnibus malignis spiritibus eam infestantibus. Et sicut liberasti Ionam de ventre ceti, & Susannam de falso crimen, & David de manibus Saul, & tres pueros de camino ignis ardentes, & Danielem de lacu leonum; ita nunc eadem clementia liberare digneris hanc creaturam tuam *N.* Sanguine Filij tui redemptam, & vnda Baptismatis regeneratam, ab omni vexatione malorum spirituum. Et qui dedisti Apostolis potestatem super malignos spiritus & virtutes eorum, ipsosque fugandi à corporibus hominum, & curandi infirmos; ita nunc mihi indigno famulo tuo concedere digneris dono tuæ gratiæ virtutem fugandi istas contrarias potestates tenebrarū ab hac creatura tua *N.* virtute tua, & inuocatione sanctissimi nominis tui. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.      Oremus.

**O**Mnipotens semperne Deus, Pater Domini nostri Iesu Christi, te suppliques exoramus, vt imperes spiritibus istis qui hunc famulum tuum *N.* detinent, vt ab eo recedant: libera eum, quia credit in verum liberatorem Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum: *Qui tecum viuit,* &c.

*Hic Sacerdos surgat ab oratione, & asperget obfes-*

156 MANVALIS EXORCISMORVM  
obfessum Aqua benedicta, & dicet energumenus vel maleficiatus generalem Confessionem  
- ut fit initio Missæ , Confiteor Deo omnipo-tenti, &c. vel lingua vulgari que solet pre-mitti Confessioni Sacramentali. Qua facta, Sa-cerdos impendet generalem absolutionē, dicen-do, Misereatur tui, &c. Indulgentiam, abso-lutionem, &c. posteā leget frequentes Oratio-nes super afflictum. Oremus. Oratio.

**D**omine Deus omnipotens, qui dixisti conuersionem te malle peccatoris, quam mortem ; suscipe orationē quam pro famulo tuo N. ante conspectum gloriæ tuae effundimus, ut pariter eum & à peccatis omnibus exuas, & à vexatione diabolice fraudis clementer eripias. Per Dominum nostrum, &c.

Oremus.

**R**espice Domine super hunc famulum tuum, pro quo Dominus noster Iesus Christus non dubitauit manibus tradi no-centium, & crucis subire tormentum. Qui tecum viuit & regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sœcula sœculorum.  
*Resp. Amen.*

Oremus.

**D**eces nostræ humilitatis pro tuitione famuli tui N. oblatas, petimus Domine dignanter exaudi, & ab eius vexatione ma-lignos spiritus tua potestate compesce. Per Dominum nostrum,

Ore.

Oremus.

**D**omine Deus virtutum, suscipe preces  
quas tibi indigni offerimus pro famulo  
tuo N. vt indulta peccatorum suorum re-  
missione, eum ab opprimentis diaboli inua-  
uasione digneris eripere. Per Dominum no-  
strum Iesum Christum, &c. Oremus.

**D**omine sancte, Pater omnipotens, æ-  
terne Deus, qui peccantium animas  
non vis perire; contine iram quam mere-  
mur, & respice propitius super hunc famu-  
lum tuum N. miserabili afflictione labo-  
rantem. Per Dñm nostrum, &c. Oremus.

**D**eus inuictæ virtutis auctor, & ineffabi-  
lis imperij Rex, ac semper magnificus  
triumphator, qui inimicos & aduersarios  
nominis tui ad honorem gloriæ tuæ poten-  
ter expugnas; te supplices deprecamur, vt  
hunc famulum tuum N. ab inuidorum spi-  
rituum vexatione ad laudem nominis tui  
liberare digneris. Per Dominū nostrum, &c.

Oremus.

**S**uccurre, quæsumus Domine, famulo  
tuo N. diabolicis temptationibus crudeli-  
ter afflito, vt per sanctæ Mariæ matris Do-  
mini nostri Iesu Christi, sanctorum Petri  
& Pauli, omniumque Sanctorum & Sancta-  
rum intercessionem ad pristinam mentis &  
corporis sanitatem pertingere mereatur, &

in

158 MANVALIS EXORCISMORVM  
in tua deinceps protectione, ad tui nominis  
gloriam securus permaneat. Per eumdem  
Dominum, &c.

Consequēter leget Exorcista ea quæ sequuntur.

Lectio libri Sapientiæ. Eccli. 36.

**A**lleua Deus manum tuam super gentes alienas, ut videant potestiam tuam. Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis, sic in conspectu nostro magnificaberis in eis, ut cognoscant te, sicut & nos cognouimus, quoniam non est Deus praeter te, Domine. Innova signa, & immuta mirabilia. Glorifica manū, & brachium dextrum. Excita furorem, & effunde iram. Tolle aduersarium, & afflige inimicum. Festina tempus, & memento finis, ut enarrant mirabilia tua. In ira flammæ deuoretur qui saluatur: & qui pessimant plebem tuam, inueniant perditionem. Cōtere caput principum inimicorum, dicentium: Non est alius praeter nos. Tu autem Domine miserere nostri. *Resp.* Deo gratias.

Lectio sancti Euangelij secundūm

Marcum. *Marc. 16.*

**I**n illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Euntes in mundum vniuersum, prædicate Euangelium omni creaturæ. Qui crediderit, & baptizatus fuerit, saluus erit: qui verò non crediderit, condemnabitur.

Signa

Signa autem eos , qui crediderint, hæc sequentur. In nomine meo dæmonia eiicient, linguis loquentur nouis, serpentes tollent: & si mortiferum quid biberint, non eis nocabit: super ægros manus imponent, & bene habebunt. *Resp.* Laus tibi Christe.

Per Euangelica dicta, deleantur omnia nostra delicta, & extinguatur in te omnis virtus diabolica.

*Postea prosequetur exorcizationem.*

A D I V R A T I O .

**A**Diuro te  $\ddagger$ , dæmon , per illum cuius nativitatem Angelus Mariæ Virgini annuntiauit , qui<sup>que</sup> pro nobis peccatori- bus descendit de cælis, ET INCARNA- TVS E S T de Spiritu sancto , natus ex Ma- ria Virgine, ET HOMO FACTVS E S T . Adiuro te  $\ddagger$ , dæmon , per eumdem qui panniculis inuolutus in præsepio iacere voluit , qui infantiles necessitates sustinens, vberibus virgineis lactatus , pastoribusque nuntiatus fuit ; qui<sup>que</sup> , vt Legem imple- ret , circumcidì voluit. Adiuro te  $\ddagger$ , dæ- mon , per eumdemmet qui Magis ( stellâ præuiâ) manifestum se fecit , in temploque præsentatus in vlnis Simeonis exceptus est, & in Ægyptum fugit . Adiuro te  $\ddagger$ , dæ- mon, per eumdem qui inuentus in templo in medio Doctorum fuit , & qui à Ioanne bapti-

160 MANVALIS EXORCISMORVM  
baptizari voluit, in deserto quadraginta die-  
bus & quadraginta noctibus ieunauit, & à  
diabolo tentari se permisit. Adiuro te ♫, dæ-  
mon, per eumdem qui vocatus ad nuptias,  
aquam conuertit in vinum, quique cæcos  
illuminauit, surdos fecit audire, claudos  
ambulare, & qui infirmos propria virtute  
& potestate sanauit. Adiuro te ♫, dæmon,  
per illum qui dæmones è corporibus obse-  
sis expulit, qui leprosos mundauit, mortuos  
fuscitauit, cæco nato lumen restituit, super  
aqua siccis pedibus ambulauit. Adiuro  
te ♫, dæmon, per eumdem qui in monte  
sancto coram discipulis suis transfiguratus  
est, & qui Chananaem pro filia sua rogan-  
tem exaudiuit, mulieremque deprehensam  
in adulterio monuit non amplius peccare,  
& sine cōdemnatione dimisit. Adiuro te ♫,  
dæmon, per eumdem qui Publicanum ad  
pœnitentiam vocauit, Petrum lacryman-  
tem suscepit, quiq; ex itinere fatigatus cor-  
pus suum fame & siti affixit, & compatien-  
do nostris calamitatibus, lacrymatus est.  
Adiuro te ♫, dæmon, per eumdem qui im-  
merito dæmoniacus & potator vini est ap-  
pellatus, qui indigentiam paupertatis susti-  
nuit, quique cum Maria & Martha ad mo-  
numentum Lazari defuncti plorauit, ip-  
sumque Lazarum quatriduanum fœten-  
tem

tem è monumento excitauit; quique præuidens desolationem Ierusalem , fleuit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem qui dignatus est pedes discipulorum suorum lauare, & qui in cœna panem & vinum suis sanctissimis verbis in Corpus & Sanguinem suum conuerrit , & appropinquante termino suæ passioni, vsque ad sanguineum sudorem ad Patrem orauit, & à Iuda suo discipulo osculo se tradi permisit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem qui ab impiis derisus, & vinculis ligatus , & ad Pontifices ductus, in concilio Iudæorum accusatus, pugnis & alapis in faciem demum cædi voluit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem qui sputis & opprobriis affectus, facie velari, colaphis cædi, palmis percuti, & variis iniuriis blasphemari, ad columnam nudus ligari, & pro nobis. vsque ad sanguinem verberari voluit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem qui à Pilato traditus fuit militibus, & ab eis veste purpurea induitus, spinis coronatus, arundine percussus, & genuflexionibus subsannatus fuit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem qui Rex Iudæorum iustè nominatus, à Pilato iniustè iudicatus, veste purpurea exutus, & vestimentis suis denudò induitus, ligno crucis oneratus, ad montem Caluariæ ductus , & cum latronibus depuratus est.

L. Adiu-

## 162 MANVALIS EXORCIS MORM

Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem, qui vestibus propriis coram omnibus exutus, in cruce eleuatus brachiis extensis, durissimis clavis in ea affixus, à prætereuntibus, ab ipsisque Pontificibus blasphematus fuit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem, cuius labia dulcissima & melliflua siti aruerunt, quique faciem suā speciosam verberibus affectam, ut leprosam ostendit, & pro suis crucifixoribus Patrem exorauit, latronem in cruce exaudiuit, matrē propriam Ioanni cōmendauit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem qui sitiens felle & aceto potatus fuit, quique ad Patrem suum magna voce clamans, dixit : In manus tuas commendo spiritum meum : qui venerandum illud caput suum inclinans, spiritum emisit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdemmet qui pretioso Sanguine suo totum mundum redemit ; quique lanceā in latere suo perfossum fuit, ex quo sanguis & aqua exiuit. Adiuro te ✕, dæmon, per eumdem qui de cruce vespere fuit depositus, quique in monumento nouo sepultus, maxima cum virtute ad inferos descendens portas æreas confregit, & potentiam suā diabolum vicit, & infernum expoliauit. Adiuro te ✕, dæmon, per eūdem qui tertia die resurgens à mortuis, Mariæ Magdalena & discipulis suis apparuit, die vero quadragesima

gesima illis videntibus in cælum ascédit, &  
die Pentecostes Spiritum sanctū Paraclitum  
in linguis igneis super illos misit, & per eum-  
dem qui venturus est iudicare viuos & mor-  
tuos, & te maledicē diabole, & sæculum  
per ignem, ut statim exeras & recedas ab hoc  
famulo Dei N. cum omnibus iniquitatibus,  
maleficiis, incantationibus, ligaturis, & fa-  
cturis tuis, numquam ad eum redditurus.  
Nec te lateat, maledicē satan, nec te lateat,  
creatura damnata, & reprobata, & maledi-  
cta à Deo in æternum propter nequitiam  
tuam. Nec te lateat, spiritus immunde, ubi-  
cumque latitas in corpore istius creaturæ  
Dei N. imminere tibi diem iudicij sempiterni,  
diemque qui venturus est velut cliba-  
nus ardens, in quo tibi & omnibus angelis  
tuis apostaticis æternus superueniet interitus.  
Et ideo pro tua nequitia damnate at-  
que damnande, da honorem Deo viuo &  
vero, da honorem Iesu Christo Deo & Sal-  
uatori nostro, da honorem Spiritui sancto  
Paraclito, in cuius nomine atque virtute  
ego præcipio tibi, immunde spiritus, ubi-  
cumque latitas in corpore istius N. ut exeras  
& recedas ab eo, & numquam de cetero ad  
ipsum accedas: quia istum Deus & Domi-  
nus noster Iesus Christus ad suam sanctam  
gratiam & benedictionem, fontemque Ba-

L 2                   ptisma-

164 MANVALIS EXORCISMORVM  
ptismatis, dono suæ gratiæ vocare dignatus  
est, vt fieret eius templum, per aquam rege-  
nationis, & remissionem omnium pecca-  
torum, & per nomen & virtutem eiusdem  
Dei & Domini nostri Iesu Christi : qui ven-  
turus est iudicare viuos & mortuos, & sœcu-  
lum per ignem. *Resp.* Amen.

A D I V R A T I O.

**V**rageat ergo te Dominus noster Iesus  
Christus Dei filius, vrgeant te Angeli  
Dei, vrgeant te Archangeli, vrgeant te Pa-  
triarchæ & Prophetæ, vrgeant Apostoli &  
Euangelistæ, vrgeant te Martyres, vrgeant  
te Confessores, vrgeant te Virgines, vrgeant  
te omnes Sancti & electi Dei, & omnes at-  
tes & insidiæ tuæ indies deficiant. Non ergo  
inuideatis ulteriùs, ô rebelles Deo, huic  
pristinam fortitudinem & sanitatem, non  
vexetis eum amplius, nec impediatis qua-  
rentem vitam æternam.

*Alia* A D I V R A T I O.

**C**hristi nomine inuocato, & auctoritate  
Iipsius Domini nostri Iesu Christi, quam  
suis Apostolis & eorum successoribus, &  
omnibus in ipsum credentibus dedit, dicēs:  
*Luc. 10.* Ecce dedi vobis potestatem calcandi super  
serpentes & scorpiones & super omnem  
*Marc. 16.* virtutem inimici. Et in alio loco, Signa eos,  
qui crediderint, hæc sequentur: In nomine  
meo

meo dæmonia eiicent, & super ægros manus imponent, & benè habebunt; ego peccator & minister Christi adiuro vos + omnes nefandos & Deo rebelles spiritus, iusto Dei iudicio æternis & infernalibus ignibus deputatos, per omnipotentiam Dei Patris, & per sapientiam Filij, & per virtutem Spiritus sancti, & per immensitatem, æternitatem, pulchritudinem, nobilitatem & excellentiam Dei: ut ab hac creatura Dei reddatis, & cedendo agnoscatis quod ipse est Deus omnium, à quo omnia, per quem omnia, in quo omnia, cui omnis decor & gloria conuenit, quem omnes cælestes potestates adorant & contremiscunt: & eadem auctoritate præcipio vobis ut hanc creaturam Dei N. sanam, ut inuenistis, relinquistis, numquam ad eam amplius redeuntes; & ad locum, ybi nullam creaturam Dei lædere possitis, protinus abeatis; per illius virtutem & potentiam qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem.

## EXORCISMVS.

*Vers.* Adiutorium nostrum in nomine  
Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.  
*Vers.* Sit nomen Dñi benedictum. *Resp.* Ex  
hoc nunc & usque in sæculum. *Vers.* Kyrie  
eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater

L 3 noster.

## 166 MANVALIS EXORCISMORVM

noster. *Vers.* Saluum fac seruum tuum.  
*Resp.* Deus meus sperantem in te. *Vers.* Ni-  
 hil proficiat inimicus in eo. *Resp.* Et filius  
 iniquitatis nō apponat nocere ei. *Vers.* Mit-  
 te ei Domine auxilium de sancto. *Resp.* Et  
 de Sion tuere eum. *Vers.* Esto ei, Domine,  
 turris fortitudinis. *Resp.* A facie inimici.  
*Vers.* Domine exaudi orationem meam.  
*Resp.* Et clamor meus ad te veniat. *Vers.* Do-  
 minus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

*Oratio.*

**D**omine Deus, propitius esto mihi pec-  
 catori, qui omnes homines vis saluos  
 fieri, & ad agnitionem veritatis tuæ venire:  
 suscipe orationem meam, quam pono ante  
 conspectum clementiæ tuæ, pro famulo  
 tuo N. qui à dæmonio vexatur, & eum ad  
 misericordiam tuam peruenire concede.  
 Per Dominum nostrum, &c.

Exi ab eo, satana, & da locum Spi-  
 ri-  
 tui sancto Paraclito: exi foras, spiritus im-  
 munde, ab hac creatura Dei **A.** in nomine  
**Iesu.**

Oremus, fratres charissimi, pro hac crea-  
 tura Dei N. quæ secundūm carnem à dæ-  
 monio vexatur: ut desuper illi mittat Deus  
 Angelum pacis & Angelum salutis cum  
 medela cælesti, & ut eam visitare & liberare  
 dignetur.

*Ore-*

## Oremus.

**D**omine sancte, Pater omnipotens, ax-  
terne Deus, per impositionem manuum  
mearum, virtute tua, refugiat diabolus ab  
vniuersis compaginibus membrorum istius  
creatuarum tuarum N. in nomine Domini nostri  
Iesu Christi, qui nos suo Sanguine redemit.  
Qui vetus est iudicare viuos & mortuos,  
& saeculum per ignem. *Resp.* Amen.

## Oremus.

**D**eus Angelorum, Deus Archangelo-  
rum, Deus Prophetarum, Deus Apo-  
stolorum, Deus Martyrum, Deus Confes-  
sorum, Deus Virginum, Deus & Pater Do-  
mini nostri Iesu Christi, te inuoco, & nomine  
sanctum tuum, ac præclaræ maiestatis tuarum  
clementiam supplex deposco, ut mihi auxi-  
lium tuum præstare digneris aduersus hunc  
nequissimum spiritum: ut ubicumque sit,  
audito nomine tuo velociter exeat & rece-  
dat. Per Christum Dominum nostrum.  
*Resp.* Amen.

## ADIVRATIO.

**I**pse tibi imperat, maledicte diabole, qui  
ventis, ac mari, & tempestatibus impera-  
uit. Ipse tibi imperat, qui te de supernis cæ-  
lorum in inferiora terrarum demergi præcepit.  
Ipse tibi imperat, qui te super pectus tuum  
ire præcepit. Audi ergo, satana, & time, &

L 4

victus

168 MANVALIS EXORCISMORVM  
victus & prostratus recede, adiuratus in no-  
mine Domini nostri Iesu Christi. Tu ergo,  
nequissime spiritus, qui es inimicus huma-  
ni generis, mortis auctor, iustitiæ osor, ma-  
lorum radix, fons vitiorum, seductor ho-  
minum, proditor gentium, incitator inui-  
diæ, causa discordiæ, origo auaritiæ, excita-  
tor dolorum, qui resistis Sanctis, cùm scias  
te amittere vires per eum qui in Isaac est  
immolatus, in Joseph venumdatus, in agno  
Paschali occisus, & in homine crucifixus,  
ab eodem superatus recede in nomine Pa-  
tris, & Fiſlij, & Spiritus + sancti: & da  
locum Spiritui sancto per hoc signum san-  
ctæ Crucis Domini nostri Iesu Christi, qui  
venturus est iudicare viuos & mortuos, &  
ſæculum per ignem.

Oremus.

**D**omine sancte, Pater omnipotens, æ-  
terne Deus, qui illum satanam refu-  
gam tyrannum deputasti gehénæ: qui Uni-  
genitum tuum in hunc mundum misisti, ut  
illum rugientem leonem contereret: velo-  
citer attende, & accelera ut eruas homi-  
nem, ad imaginem & similitudinem tuam  
formatum, à ruina & dæmonio meridiano.  
Da, Domine, terrorē tuum super bestiam,  
qua exterminauit vineam tuam: da fidu-  
ciam seruis tuis contra hunc nequissimum  
ſpiri-

spiritum fortiter stare: exaudi sperantes in te, quia tu es Deus solus: & ne dicat, sicut olim in Pharaone dixit; Deum non noui, & Israel non dimittam. Urgeat illum, Domine, potens dextera tua discedere à famulo tuo N. nec diutiūs præsumat tenere captiuum hominem, quem tu ad imaginem tuam facere dignatus es, & in fine sæculi per Sanguinem Filij tui redemisti. Per eumdem Dominum nostrū Iesum Christum filium tuū, qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem. *Resp.* Amen.

Oremus.

**O**mnipotens sempiterne Deus, Pater Domini nostri Iesu Christi: te supplices deprecamur, impera diabolo qui hunc famulum tuum N. detinet, quem Filius tuus vnigenitus redemit suo Sanguine, ut ab eo recedat. Libera eum à vexatione immundorum spirituum ut maiestati tuæ secura mente deseruiat, consecutus gratiam Spiritus sancti. Qui tecum & cum vnigenito Filio tuo viuit & regnat, per omnia sæcula sæculorum. *Resp.* Amen.

Oremus.

**R**epelle, Domine, ab hoc famulo tuo N. omnem infestationē inimici: ut redintegrata sua pristina sanitate, ad gratiarum tua clementia redeat actionem. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

L 3

Ore-

## Oremus.

**D**eus conditor & defensor humani generis, qui hominem ad similitudinem tuam formasti: respice super hunc famulum tuum N. qui dolis inuidi serpentis appetitur, quem vetus aduersarius & hostis antiquus formidinis horrore circumuoluit, & sensum mentis stupore defigit, atque terrore conturbat, & motu trepido timoris exagitat. Repelle, Domine, virtutem diaboli, & fallaces insidias eius amoue, ut impius tentator effugiat: sitque nominis tui signo famulus tuus in anima tutus & corpore. Tu pecto~~+~~ris eius interiora custodias, viscera~~+~~ regas, cor~~+~~ confirmes. In anima~~+~~ aduersariæ potestatis tentamenta euanescant. Da, Domine, ad hanc inuocationem nominis tui gratiam, ut qui hucusq; terrebat, territus exeat, & victus abscedat; tibiq; possit hic famulus tuus corde firmato & mente sincera debitum præbere famulatum. Per eum qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem. *Resp.* Amen.

## A D I V R A T I O.

**A**Diuro vos, spiritus, & angeli maligni, & persecutores Christianorum, per Patrem, & Filium, & Spiritum Sanctum: per aduentum Domini nostri Iesu Christi: per annuntiationem Gabrielis Archangeli

ad

ad Mariam virginem, per nativitatem Domini, per humilitatem infantiae eius, & persecutionem ab Herode, per passionem Domini nostri Iesu Christi, per patibulum crucis eius, per sepulturam eius: per resurrectionem eius, per ascensionem eius in cælum, & per aduentum eius ad iudicandum inter iustos & peccatores: & per omnes etiam virtutes cælorum, & per choros Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, Confessorum, & Virginum, atque omnium Sanctorum Dei, ut non præsumatis infestare aut ulterius fatigare hunc famulum Dei N. Per eumdem Dominum nostrum Iesum Christum, qui vetus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem.

Oremus.

**O**mnipotens sempiterne Deus, petimus humili prece diuinam clementiam tuam, ut famulum tuum N. quem conspiciimus ab antiquo hoste satana grauiter tentari, & in sensu suo perturbari atque vexari, ab eius impetu clementer eripias; & hominem tuis manibus formatum, à ruina & dæmonio meridiano liberes: Per Dominum nostrum Iesum Christum, &c. Oremus.

**D**omine Iesu Christe, qui dedisti potestate discipulis tuis super omnia dæmonia, ut eiicerent ea de corporibus obfisis:

172 MANVALIS EX ORCISMORVM  
sis: nos indigni serui tui inuocamus nomen  
sanctum tuum super hunc famulū tuum N.  
quem vexat diabolica sœ uitia , vt per virtu-  
tem tuam diabolum conteras , & eiicias de  
corpo huius facturæ tuæ , fiatque mun-  
dum & expiatum à dæ monे , quod Bapti-  
smi aqua ablutum est & purificatum: Per te,  
**Christe Saluator mundi**, qui viuis & regnas  
cum Deo Patre , in vnitate Spiritus sancti  
Deus, &c. *Resp.* Amen.

E X O R C I Z A T I O.

**E**Xorcizo te , immunde spiritus , draco,  
basilisce, serpens noxie , per Deum Pa-  
trém omnipotentem, per verbum veritatis,  
& per signum sanctæ Cruſcis Iesu Christi  
Nazareni , & per Agnum immaculatum,  
per Filium Dei de altissimis progressum, de  
Spiritu sancto conceptum , de Maria virgi-  
ne natum, vt recedas ab hoc famulo Dei N.  
Adiuro te per eum , quem Ioannes videns  
exclamauit, dicens ; Ecce agnus Dei; ecce  
qui tollit peccata mundi. Qui venturus est  
iudicare viuos & mortuos , & sæculum per  
ignem. *Resp.* Amen.

*Alia EX ORCIZATI O.*

**E**Xorcizo te , spiritus immunde, exi ab  
hac creatura Dei per inuocationē Do-  
mini nostri Iesu Christi . Non tibi impero  
ego peccator, sed tibi imperat agnus imma-  
cula-

culatus Iesus Christus Dominus noster, Dei filius. Urgeant te de te triumphantes Angeli atque Archangeli, urgeant te Apostoli, urgeant te Martyres, urgeant te Confessores, urgeant te Virgines. Deficiant vires tuæ diabolicæ. Relinque pristinam fortitudinem membris eius, & sensibus sanitatem. Non in esca, non in potu ei noceas: non superuenias vigilanti, nec dormienti: nec te moueas contra eum, nec impedias quærentem vitam æternam. Per eum qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem. *Resp.* Amen.      Oremus.

**T**Ergo, Domine Deus noster, supplices exoramus; ut visitatione tua sancta serues famulum tuum *N.* ne inimicus tuus in anima ista triumphare incipiat.

Vnde, maledicte satana, recognosce sententiam tuam: da honorem Deo  $\ddagger$  viuo & vero, da honorem Iesu  $\ddagger$  Christo filio eius, & Spiritui  $\ddagger$  sancto Paraclito, & recede ab hoc famulo Dei *N.* Tibi præcipio, damnate immunde spiritus, hostis humani generis, per Deum Patrem omnipotentem, inuisibilem, incomprehensibilem, atq; immortalē, qui fecit cœlum & terram, mare, & omnia quæ in eis sunt, eradicare ab hoc famulo Dei *N.* ita ut yltrà in eo locum non habeas; sed tu, Deus omnipotens, propitius esto, ut corpus

174 MANVALIS EXORCISMORVM  
corpus à dæmonibus obfessum , à tota ne-  
quitia diabolica gratia tua eximatur . Per  
Dñm nostrum Iesum Christum filiū tuum ,  
qui venturus est iudicare viuos & mortuos ,  
& sæculum per ignem . *Resp. Amen.*

*Possunt etiam dici Euangelia aliqua, scilicet ,*  
Initium sancti Euangelij secundum Ioan-  
nem . fol . 40 . vel alia fol . 41 . & 77 . Item  
*Psalmi sequentes .* *Psalmus 69.*

**D**eus in adiutorium meum intende :  
Domine ad adiuuandum me festina .

Confundantur & reuereantur : qui qua-  
runt animam meam .

Auertantur retrorsum , & erubescant : qui  
volunt mihi mala .

Auertantur statim erubescentes : qui di-  
cunt mihi , Euge , euge .

Exultent & lætentur in te omnes qui que-  
runt te : & dicant semper , Magnificetur  
Dominus , qui diligit salutare tuum .

Ego verò egenus & pauper sum : Deus ad-  
iuua me .

Adiutor meus , & liberator meus es tu :  
Domine ne moreris .

Gloria Patri , & Filio . *Psalmus 10.*

**I**n Dño confido , quomodo dicitis animæ  
meæ : Transmigra in mótem sicut passer ?

Quoniam ecce peccatores intenderunt  
arcum , parauerunt sagittas suas in pharetra :

vt

vt sagittent in obscuro rectos corde.

Quoniam quæ perfecisti destruxerunt:  
iustus autem quid fecit?

Dominus in templo sancto suo : Domi-  
nus in cælo sedes eius.